
kožíšek vzal kloiibotik n povídal :

"Tak prosím pújdrllleí"
"Ano ano" přisvědčil rada 50000 ESKTEa

i" vy se tu tlohřr bavte Na dar
Pantáta Bezottšek

jilm railoutfth í alarimtm li vypravuji': m

ÍO KAKICI V wm 1 %
dělí !

"

a chvátal napřed
pěkně Hf projděte ruku lí

Ma Cenu $1000 Pro Kuidého Posllženébo Xaii
TaltAlle trníle iirruorl iinifím lk vUstuf tctlv V i láiJAmř bvtrtř al

bám tatí" loučila se paní a Ká-

na také volala: "linku líhám!" JoihuiH o jťtlim téclilo otxlivuluxlnyctt knih V tť i liitsjuihv!m a lonimrlclnym
ifioíi€-- pl'r i ik ratiž trpfcf otravu krvr fivotnf iwtí povWhniMi rtrMnmSotva vyšli na chodbu pantáta

í

II

i

počal si ohmatávat i kapsy
iiv rticiiliiallsiiifiii neiaorrini ÚMrojl žaludku jitter ih vlil aneb nelias l mřrli) tr
itiňíc t)IÉ trvale vyléčen vavťm vlnstndn tloiitmř Jsic li íklutimn a rnavrii má

"Mám li pak všecko?" povídal oiiciiiii tu "iliiimu hallia "Ju(lai" iiiiileiiililiro A ctný U dul Ur Ď

varn prMi trpíte

tVCrÍ

o%§@
a tak iimi le opi tiifl tmtýil sul hon trvalého drf Tisba mužfiia

livto ilokoaiilť lr( (! a lilii?not x Isiihk i Mo ct iini' kniliv t lo ski
si přitlumené a vpnmínal vriteruo

M vždyť na tu chvíli nie nepo- -

tíehlljoll" ostře Hluál se rildll II

ťukal holí

'A kinlivné pronikl něm ťaiiiu
hla-- : "Kovej kovej kov aříčku

okovej mní mou nožičku dám ti

za ní (froA!"
"2llH ItlIH' KálIO ÍHk llllll'!" vo-

lnili ttlll Kíllillka

"Matka je Mnitkii!" iiHiwnji

pantáta "Ale nu Hvété

ll ji lllíí lll'cOllí I l Il'fl0 Jlll- -

lni!" n noya zmírnil l iillui

ohráti! a ituliMí tlíval e mi roz-

ličné Milliiriy iiImmi vnuček
M'"li je tu ml maličká kily liyly

jrii' v p riiK-i- - i jak Mitoni vyríi- -

diřto vrilofiioatl a oliwilitije nritva to co Vahlý inu i vřdťti ml 1'ainatnjle íe táto kniha

jii naprostá nlnrnm My Mplutime noštovnť tento "ZDARMA
K 4?IMI N " a Mšlcta nim ho dmi a ny vúiu tušlcmc Jekn výtík tétoceunď koihy
új In6 vji!iiccni5

ZAŠLETE I)XES TKNTO KUPÓN NA KNIHU ZDAIIMA

Paní doktorová přinesla ll

ahy dědečka ne Hvýlll rodem

truchli olieiiáinila Hned im prv-

ní htrillir hýly pohledlé jmhIoIiÍ-n- y

pána n dámy v bývalých mést-nkýr- h

krojích
Dt-lcé- rk lrejle

iiiaje na ipiěee iiomii drc si alhuiu

hezky daleko od oči a usmívaje je
pravil :

"No pantálii M)návám dohře
— a to snad hude panímumiiika '"
m přen hrejle šmireiii pohleděl na

Mál illkll

"To ji naše niaiainkn" přisvěd- -

"A prosím že si ilovolujil ro

pak paní slečinka dělá'" náhle DR J03 LISTÍ-- & CO

1'áiiovi' Ztt jímáni se

It 1i Nortbwcstřrn HMk 23 1'iftlt Ave Chicag"
o V ší nabídku Kaihu lunaa " a teilo by ume kdybyste ml ihmd jedcu výtibk laslaiLúlisllé zeptal se dědeček

Padá se v zpříiuil a řekl přísně
"Po druhé jim jr z mm svěřím jako Jméno

Toíta
V ll''ď'li! Myslil jsem že je pod Stát

iKtiily 1'ftiilitn lilcilí h nliiákurna moudrou ochranou a zatím ji pu-

stili samotnou domu — a tni floii- -
IiívhI nn nlrárky "'"nek nul poznámky h pa

ni tuk odvrátil od liolcxt nýcli my-íleiic- k

nu mrtvou matku k rrnloNt- -

Snadná kořist
Seshihne-l- i některé ústrojí tělcs- - ' Herculeslie stane se sniKllloil Kořisti

cliorob zvláště oněch které Tlm řitmom PKKUIKH8 Umírním jeat nejlepíl kontiirki
řWltrit MAMU wliíitka líilivovund od vládním dozorem —

(Ilottled in Hond) Jest na rult-- j ve vterli řádných
jsou odiaíiiény bakteriemi cii

ný zpúsiih jímž lze zamezit i vítěz-

ný po lnul choroby licho jej přeru-
šili jest příměti Kcsláblé ústrojí
k tomu by řádně přijímalo a do

t k byl luicl u ní!"
Pantáta ziWal jako po ráně byl

by rád něco řekl ale slovíčka mu

nenapadlo líada ještě několikrá-

te pří!iě zakýval hlavou a sel dál

pantáta zticha šoulal se za ním

V prvém patře opět šustil tu-

recký lipan paní domácí

"Puku líhám služebník!" jaře
i sladce volal rada a ku podivu

pružně stoupal se schodů na

schod ale pantáta jetlvn se klo-

boučku dotknul
Paní domácí uklonila načo-ano- ti

hlavu usmála se h pravila: "Aeli

pan rada — ráčíte na prochá-
zku?"

"Ano ano milost ivá !" švchohl

starý pán
Pantátu výčitka radova velmi

ncjiíin o ivvcli drahých dětech

Na daUfch listech liyly podo-liin-

Mfliiiiřiiiy a paní doktoru--

li ukázala jt k Neutra vypadala

kdy maminka zemřela

liiirH !' lítoMivé ř kl děde-

ček a dlouho díval ne na dívčí

tvář —

Když hf večer oilrlual ! své-

ho pokojila oknem podíval ni 1

oliloi a vida hvězdy povídal si:
'"Nn chiila ťolm zítra liiiih'

uiad hfky!" -

A hylo nejdi h f I hluní- -

ěko lile také liaěllě se oteplilo
Kily ďno vylii hl ilu ulice plný- -

konali' strávilo potřebnou potravu
Tou celé tělo nabuď' patřičné si- -

ě

l
4

Naše hroznové brandy
jitou uznitním domái lm Íčkem Ptejte e po KOKUELOVÉ

('(XiXACt' w ítyřml livřdickaml

Vína z našich vinic
Bomunii Counly Cul téíí o k iiejlepíl povřxti

Naše Semiramis Bitters
pflmibl znitnienití juko itliidřni aílitrtl

Všeho druhu lihoviny
Ptejte e vidy n IvDHItKLOVĚ řlnzi a nnmá-l- i je Vál

na akladí1 nutť liejte liy j olijcdiuil a neučiní li tak
pi4ti ni o renník n dnUI iiiilrotinosti 38 IJ

F KORBEL & BROS Inc

t
mi eliiípěiiii nahírnl lahodného

rozechvěla vida jak se teif kla
vilin lni iVkin" m' iroltéhiuiv

navStíviv několik chrámu vrátil

zčervenalý ii v ěí

ly by zdraví svého uchránilo —

Nrjlepsíni prost řrdkelil lili V7bllZ-n- í

a udiven! zdravé tdiuti k jídlu n

na dokoiiiilé zlrávení pokrmů jest
Triu rovu lééivé Hořké Víno Ir
to příjemný lék sílivý výživný o

SVévlIjíi í II povzbuzu jí í I sebe

slabší žaludek který ničeho nepři-

jímá Iiejell přijme tento lél ale

jím sesíl! a budí' s to přijímat i i

potravu pravidelné Proto jist od-

poručení hodným aby ho každý tí-

žíval kdo má jakoukoli potíž ne

Žaludkem kdo trpí větry iiadmii-- t

í in krkáním zácpou slabostí ble-

dostí kolikou iiervosností zádum-iěvost-
í

záchvaty revmatismii ča-

stými bolestmi hlavy V lékár-

nách Jim Triner i::i:bi:níl So

Ashland ave Chicago III — Pí-

semní porada lékařská zdarma

Mi plátno lelieky jaro ji 1619-162- 3 W I2tli St Chicago 111 A

ní byl podrážděn Že ho to člo

véki starého nemrzí takhle m

takové hnlopyšei' dvořit — my
slil ni- - - ale mné m zdá že jím je
ště V šichlli čert i šijoll !

r ut umu Ulii nutí UttLkmu) UjULUii
tu 1" v liťlinuv ilo kuchyně nulont-in- "

uztiitmnv al a elitě] h#- - i lom

rozpov Máti ale děvčátka honem

se a přikyvoval Hada na podo-

hizné nebyl ještě tak seschlý ale

imtrý polilcd tenký klk úzká

skleslA ramena měl již zde v la-

nu měl mocnou choř hol ku véin-ce- k

tmavých vousu se ještě ku-

drnatěl a lieitkláněl se jen Ze utej-nýc- h

bílých přímých jeldie I'aní
Iněln iiakroucené vlasy sěesány
liluboko do skrání nad čeleni utr

zkn pod hrdlem bílou načechra-íio- n

fiáprsenku baňaté rukávy

tmavých šatft jcmm maličko pod

lokty dále holé tenké ru e a v

životě byla tuze útlá

"Pamatuji tuhle uu'du p-

amatuji" povídal dědiček oči s O

brázku nespouštěje "životy byly

samý rákos a šaty jako zvony

nosily se tenkrát obruči' Ab eo

musím říci pitniniáma jak je mno-

hem Ntarší je vám Márinko tuze

podobna"
Paní tklivé se usmívajíc při-- h

ědéovala

"Inu je na ní vidět že dobrá-

cká byla" dále pantáta rozprá-

věl "a z jakého pak rodu!"
"Myla měšťanská dcera z 'hor-

né tatí tam byl tenkrát ještě v

knížecí služhč a tak ne seznámili
Tatí sloužil tuze píÍMiě

i doma

pracoval pro úřad a mnoho řečí

nenadělal ale mami žila jenom
nám Ta byla milý tatínku do-

brá! Střehla iiiíh jako kvočna ku-

řata a také jsme na ni byly tak

zvyklé Tat i býval mrzut proto-ž- e

si vSerhny úřední starosti vel-m- i

připouštěl ah marní svou lá-

skou obětavostí a trpělivostí umě-

la ztišit každou bouři Snahou
otcovou bylo aby to v úřadě při-

vedl co nejvýše a rodině aby při-

pravil tak eo llejlepší život ae
také dobře rozuměl ěiui byla uiat-éii- ui

rozumná n pečlivá hlava

Srdce in A tati dobré a rád nás mel

všecky ale čím byl starší tím byl

dráždivější a mrzutější Míval

Pada poztiruje žr pantáta zůchytla jej záruce m že niii- -í do di
Zde jeststává pozadu zastavil se podívalvadla je Kíninka provede a na

liě je N Míeitlkoll pován

3 ťl 1'iim Vinut
VV Inky !'I Mr t kfti'SI-vvlixkl-

tlUO
I lllrt DrJIiáail

IM ík
ZdarmdVám! icoM- - mu lo tváří a pravil mírné:

dostanete('upni z ii nimi ilo svého pnki- -

ni Iv 75 Itjute uaš řtxií neznali CMtdtnttejíkri shodil kofiek nacpal dř

"Tak jdou jdoil — co se hudeilW

zlobit" UŽ se Ktalo!"

"A llebe se pantáto nezboří

lo!" důrazné odvětil déileček

Všechno vum zdarma a prvni ul]etnAvkoVenku a zapkliv xi zaliohl se do
qq qvoii ('uiionu iimerovy xoravoTaBBi

7iikoiii'iii zaručení1 kořalky krňimý

přilmr z kfiáťúlovfhn kla IřítmrIťmla se opět zastavil udiven
pohovky

1'nprsky dopoledního slunce

pícst id lijíce híeliciiy Ktieeh fl

dvůr šlehaly i do okna a rozve

podíval se pMiilátm i do očí zjmr
kal rty se mu zatřásly ale pokr

tento uchtiivu % velkn lahve napltys-ti- e

iiejlepším vínem a iintl kráiiiýc%
vínových skleniček Zasíláme nar
hlín odběratel flm tento dar jxiu
irvnl objednávkou

VvtcínÁ zdravotním zikonea

čiv jen rameny sršel do průjezdu
P vrat čekal vyčoiihlý pán

selovaly reiy poKojiu ivazilemu
kusu riáhytkn přidávaly lesku

tvořily zreadélka objasňovaly
a hahiřeiiiř podohizné zrov

zaruíená kořalka satnoiltná bilinice v nichž svíral zahnutou Jiňl

měl vzadu složeny na tmavém

velmi dlouhém svreliiiíku Na tena ústné vil přidaly

ANGLICKÉ KNIHY
M'imi' nn irr)ij riásledujici knihy k

nectil w unjjlirkř letí " Praktiťkmi
Akolu ímKlirUlKi jazyka" "Znntfr

"élirnář novin nngliokýeli"
"Hainmik íttako anyliek

- ' "Slovensko

anglirki íkolii" "Nový velký angli

rkoreský stivnlk (díl I)" — NaSe

knihy jsiMi uznávány víude řn npjlepši
('lncti'lí níktiTini tuto knilul pište
núm iIiiim n my Vám jošk'mp několik
ntráni'k nu ukázku Adreni: éru k onu
Klifká íkolii mTt — L"'d Kt (ur Mil

lani Ave rhiťngo II) 41 tř

OZNÁMKOVÁ KANCELÁŘ

Ohstarúvátn a přijímáni uznám-k- y

do všech ěeskýtdi sloviinskýrli

polských a chorvatských časopisů

neb Ctrvená kterou jlae olK tiiKty neproduvHjí levněji 0 rfnežli za 4 dullnry prisliime pouze ra stx7vJ
Ihdirá kiirnovka v ceiiř 'l'0 za

7nHrn vím I ppnmk vln a ktlalfk vikHiU'lnliit n-ii- 'ikT( olwltiávk niííM
I ibii f ky Ty iloilt-v-ii imlmift iniillr mmvlU plptlnn 1 iliivnrtu Sni oU liat
tifn-H- l miiiii I]IiiviiJíi:i vflkHU-liit- l kilalkanil vlin-t- v iji'iiji:li alálniili Vh-h-il- )

iluy ilr'uU': 4M(

HILLER LIQUOR CO %L 1309 Farnam St Omaha

Pantáta pomaličku hafal a

očima díval se na je

be taky Pánbůh ztratil míru! ví-

dá jej pomyslil si pantáta Itylo
mu i pět Veseleji že lo tak přímoviště na stole postavené na němž

ríninkn přednášela krásnou hru radovi hodil a že jak pozoroval
dobře trefil

"Tady je pnu berní Karhulka"
křičel lada a když dlouhý pán u-

"Tat Mojunejo" Mícj kréda t

k němu a každou h íl i jej po
íťnchovahi chichtají'' se eo vše

eko Kíninka vvžvat lávala éinil tlva kroky naproti pokračo-

val: "To je pail líeollšck ZcťÚV

otc !"a ukázal na pantátudny kdy jsme všichni chodili po

špičkách a ani jsme nedutali pro
Pe in! Karhulka vážné smekl u

nkáal tak že Ke mu témé (davy
notné blýští ačkoliv ilhmlir ab

maličkost sršel Iměveni ab' a ne

dlouho byl zan měkký jako díti"

Dobré pivo jest lék
Plzeňské pivo v láhvích

z pivovaru

FREMONT BRWG CO
i-- i03iiri rs i:n

Jeat vařeno i nejlefiiího glalu a t íeukřho chmele Toto

pivo (iliHflhuje [wMiíe tři prooputa líhu a proto jest fSeobecnl
otlílM-n- á a oilporuíeiié líkařl Pakli chcete poHÍlnit obj4
tírjt ni jal '

prořídlé tmavé proudy vlasů nollékc smutné rasy ii iias nasta

ly kdy mimii začala stonat"

v Aineriď Jsem výhradní onáin-kov- ý

zástupci' tětdito časopisů Po

dám Vám Vhetdiny infiirinaer tý-

kající ne výhod kteréž se posky-

tují oznamovatelům a obchodní-

kům kbří i pfpjf oznamovat Ob-

staráváni překlady do Všech frčí
Poslu Vám neznaní všech mezi-slovntisk-

li ěaMopisův na požádá-
ní Alois J Sankař
VMt 111 DcHrhorn Str

('hirinío Illinois

Paní doktorová se zamlčela a

zamyšleně hleděla ku protější
stěně Pantáta jí nerušil

"ZpIV II h'člla se jel pu dolilá

tku plnila rady známých puni

protože lutušda to ji řeki když

jsme pndťji viď' Iv jak se pře- -

Jak maličké myšlenky v hla-

vičce rodily tak n hned převáděla

je lia jeviště Itvlíl liásliíkelil rc-isé- rt

lil i liereelll třelui Že po jcV i

šli cupaly jeti pít orné fitrurky
roťouil" vystrojené VýMnpy tu

ze i yi hic se střídaly kmotr škr-Itoh-
i

kašlal a mával hřinkovicf

svil jeho ( lioliěn ííkal poile
"To ěc ví táto!" loilp níi'1 hll

lákali éett dupni kopyty a strašil

hjum! Iijimij 1'íišpájet ííkal
" I 'št jadjeiištá peéta" a kat Mu-liiolh-

l

ttdváh'1 jednotio po dru-

hém do Šatlavy
"1'ntsílil té kďl JÍ til Všecko

luMiéd '" ďďiiš"k íeptiil Míi in

re
"Mánii n Káioi" ibIjmiv íd Ii
"To jini n! dvě étvprniky'"

I in hv alov h!

lúlvi lni jev křálovtká ďťt- -

k Ah tsí ld 'i !ii?iilé
v lt : "JÍ eii f uni p éežiiii

t- - li i pil l' lltl 1' lt l MilKU

d littlol' )m! lv' l t(
Uit lo' ktkv V tOi Vři!' d i t'
14 v in- - h ukáiiU lili pii!-i- i

SnnhíF
I If II afUUUIIIll

sčesány vzhůru Neřekl slova jen
se nahlas krátce zasmál a panti-lo- v

i podal ruku
"Pálibllh rač dát dobrý pletl-pobdiiiii- i

Miilrav nás 1'áidiuh!"

přijav podanou ruku a lalivé se

kloně káMvř í kl pantáta a s ú

sitičviiii jsulívnl oni do tváií
P-i- iií měl krátký pníš div t lý

plřioVlills černé klidné něj a li ni

nimi ! houstnul íat

"Tak vnrwiHii vm waerls V

jsďídl lada n pi vvkrnčth i

I o b li řítd št I npi"'s!i' d bel

ni v b ! I k v rno
1 rtů ! lnle Jilko šiHttrt dě

lltt VI lité dlouhé ktokv t b

kltl lk(l ' I DotiU h'lí pltot
ttl í I kIMMll I Vlde ' k b b4j

V#piíno I právě Vb iankrt

Af odiiv iU píUtii kxitlr dotov

4 IhAř i" dne i íš b- - H I čt t:--

krtfotlil-í- i rtíl Irt I hUu ihM-P-

f' !llo pMdi e!l poOf #

pt o btllÍ'- Ml I

bi tjík ir i' 'tk ? piiM
k--

I f toj i: b ? i - s

kiítoií i h ' J ) i i l

České mlýny vo Wilbcr Uotr
Vrutiilrlé m]!!'! irnUn4 % jfnvé ilné mouky jkl i lké
M nika ani jl k tl"tUal a víc h rVkik grocrritll (m# a

HomIU I linuli'
I li likkr4tii kuii akvk4 iiUiiiili b tr A y t &jli4

V trku ťiitii tu # a ví jra mál

Tl iw tkll i#la N lř i ) Ufi-- t It ( ('alicaga III

í'kUk i ur nkU MrkIUa U m M i 4 lt
ZVONIČEK & AKSAMIT maj

ináhá nutily jiim ji aby bb-dab- i

rady u lékaře Tati sháněl po

mor jak mohl n ié ho iiel tovnl

Nie však inhylo plat I o - V láehi
se vláčla a iib hU nadobro

Kdví V t'iké té ll'UKM'1 M něko-

lik hodili UiiitiU nedávaly jme
M bliknu Vedle V pokoji lrí f

jin kobtil kfkll 4 tiM' jsMH

Ukáv y Tafl tuké í Jiik-- t

li' ti h a V ílě'1 lede e lllátl
l b stio li 4 IV j bv v pouiitat

'

MI llá t t l obě t_jOt řt

český právník

VFÍl KINA lHiXK'

Sicurítf BIsck TYNDAll S 0

Dr P II Kuícra i t 1 1 1 M t 1 1 I II M I M M I M M 1 1 1 I I I I I M M I
) ttf fliti!ij l)U bilně mfiid

I s t 1 kl t M)tl4ilí a ajlát iUi f wkáika )t
i ed MAunenA ií!111

él ií iliVlLi iniU l Vlj''U I4"'4 "'" ''t4tl Poíá A jji iMH lrit i ' j KUiuku iř

'S" MHrtb k'be IItbidU í j JI %

lti P--l fď ! e
# lil4# Mb4l %Uf

VB VKfttHOgl KER

i V Iii4 iM I i l s
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